REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASES 

MEDICINAIS PARA USO EM AULAS DE CIRURGIA 

MÉDICA EM CURSO DE MEDICINA DO UNI-FACEF 

Valor Total Estimado da 

Contratação 

O valor total estimado para contratação do objeto pelo período de 

12 meses é de: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). 

JUSTIFICATIVA 
Aquisição de gases medicinais para o curso de medicina do Uni-

FACEF. 

PRAZO CONTRATUAL 12 meses 

LOCAIS 

- Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, 2400, CEP: 14.403-430 

(Unidades III), Casa de Gases Medicinais, ao lado do Laboratório

[...]

1.2 300 m³ Recarga de ar medicinal – cilindros de 7,5 m³ 

Vigência: 

Pelo Período de 12 meses. 

Locais de entrega: 

- Unidade III: Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, 2400 - Bairro São José - CEP 14403-430. 

Limites de Valor: 

O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 18.800,00 (dezoito mil, oitocentos 

reais). 

OBSERVAÇÕES: 

a. As despesas serão pagas através de depósito na conta corrente da empresa; 

b. O produto ofertado deve ser novo, entendido como tal, de PRIMEIRA UTILIZAÇÃO; 

c. A conferência será feita pelo responsável designado pelo Uni-FACEF e após a entrega